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Renta wdowia od 1 lipca
Nowe rządowe wsparcie dla osób, które straciły współmałżonka. Blisko 44 tysiące wniosków o przyznanie renty
wdowiej złożono w województwie świętokrzyskim.

1 lipca rozpoczynają się pierwsze wypłaty tego świadczenia wspierającego seniorów. O szczegółach poinformowano podczas
konferencji prasowej wicewojewody Michała Skotnickiego.

Renta wdowia to możliwość pobierania renty rodzinnej po zmarłym małżonku i jednocześnie własnego świadczenia
emerytalnego lub rentowego. 1 stycznia 2025 r. weszły w życie przepisy, które pozwoliły na łączenie wypłaty renty rodzinnej
z innym świadczeniem, np. emeryturą.

- Rząd spełnia obietnice. Te środki będą trafiać do osób, które znalazły się w trudnej sytuacji. Z pewnością pomogą one
spinać domowy budżet zapewniając jego stabilność. W naszym województwie takich osób jest dużo, zarówno do ZUS, jak i do
KRUS wpłynęło łącznie prawie 44 tysiące wniosków – mówił wicewojewoda.

Renta wdowia to możliwość wypłaty odpowiednio: 100 procent renty rodzinnej oraz 15 procent własnego świadczenia lub
100 procent własnego świadczenia oraz 15 procent renty rodzinnej.

Aby uzyskać świadczenie, należy osiągnąć wiek emerytalny (60 lat dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn). Poza tym muszą być
spełnione łącznie także inne warunki: wspólność małżeńska do dnia śmierci małżonka, nabycie prawa do renty rodzinnej nie
wcześniej niż 5 lat przed osiągnięciem wieku emerytalnego oraz niepozostawanie w związku małżeńskim.

W spotkaniu w urzędzie wojewódzkim wzięli udział dyrektor kieleckiego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Jacek
Skrobot oraz Adam Stoksik, szef oddziału Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Do kieleckiego ZUS-u wpłynęło od 1 stycznia 2025 r. 36 tysięcy wniosków z naszego województwa o przyznanie renty. To
trzecie miejsce w kraju pod tym względem, a najwięcej wniosków pochodzi z powiatów kieleckiego i ostrowieckiego. KRUS
otrzymał z kolei blisko 7,5 tysiąca wniosków od świętokrzyskich rolników.

Przez rentę rodzinną rozumiana jest nie tylko ta, którą wypłaca ZUS, ale również renta rodzinna, wypłacane przez inne
instytucje emerytalno-rentowe, np. rentę dla rolników, a także wojskowa i policyjna.

Szczegółowe informacje na stronach Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
www.zus.pl/-/wypłata-świadczeń-łącznie-z-rentą-rodzinną-czyli-tzw.-renta-wdowia
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